
  

Članak 12. 

 

Sredstva za provođenje aktivnosti koje su predmetom ove Odluke osigurana su u Proračunu 

Grada Dubrovnika. 

 

 

XII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika". 

 

KLASA: 350-02/16-01/08 

URBROJ: 2117/01-09-16-4 

Dubrovnik, 29. i 30. rujna i 3. i 5. listopada 2016. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

92 

 

 

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine“, broj 153/13) i članka 32. 

Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj: 4/09, 6/10, 3/11, 

14/12, 5/13, 6/13–pročišćeni tekst i 9/15), po prethodno pribavljenoj suglasnosti 

Turističke zajednice Grada Dubrovnika od dana 07. rujna 2016., Gradsko vijeće 

Grada Dubrovnika  na 23. sjednici, održanoj 29. i 30. rujna i 3. i 5. listopada 2016., donijelo 

je 

 

 

O D L U K U 

o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova   

na području Grada Dubrovnika  

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje izvođenje građevinskih radova odnosno 

određuju vrste radova, vrste građevina, područje, razdoblje kalendarske godine i vrijeme u 

kojem se privremeno zabranjuje izvođenje građevinskih radova, utvrđuju razlozi zbog 

kojih se u pojedinim slučajevima mogu izvoditi građevinski radovi te provođenje nadzora. 

 

 

 



  

II. VRSTE RADOVA KOJI SE PRIVREMENO ZABRANJUJU I GRAĐEVINE NA KOJE 

SE ZABRANA ODNOSI 

 

Članak 2. 

 

Građevinskim radovima koji se u smislu ove Odluke zabranjuju smatraju se zemljani radovi  i 

radovi na izgradnji konstrukcije građevine za sve vrste građevina. 

 

 

III.  PODRUČJA ZABRANE IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA 

 

Članak 3. 

 

Područje privremene zabrane izvođenje građevinskih radova  je cijelo područje Grada 

Dubrovnika. 

 

 

IV. KALENDARSKO RAZDOBLJE I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE 

 

Članak 4. 

 

Razdoblje kalendarske godine na koje se primjenjuje zabrana izvođenja radova iz članka 2. 

ove Odluke je od 15. lipnja do 15. rujna 2017. godine u vremenu od 00:00 do 24:00 sata. 

 

 

V. IZUZECI OD PRIVREMENE ZABRANE IZVOĐENJA GRAĐEVINSKIH RADOVA 

 

Članak 5. 

 

Zabrana iz ove Odluke  ne odnosi se na: 

 

1. građevine odnosno radove za čije je građenje odnosno izvođenje utvrđen interes 

Republike Hrvatske 

2. uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela 

državne vlasti 

3. hitne radove na popravcima objekata i uređaja komunalne i ostale infrastrukture koji se 

javljaju nenadano i kojima se sprječava nastanak posljedica opasnih za život i zdravlje 

ljudi kao i veća oštećenja nekretnine, 

4. nužne radovi na popravcima građevina kada zbog oštećenja postoji opasnost za život i 

zdravlje ljudi, 

5. građenje građevina odnosno izvođenje radova koji su, u opravdanim okolnostima,  

odobreni odlukom Gradonačelnika,  

6. građenje građevina, odnosno izvođenje radova u godini u kojoj je odluka stupila na 

snagu 

 

U odluci Gradonačelnika iz točke 5. prethodnog stavka treba biti navedeno koji se radovi, u 

kojem razdoblju i vremenu mogu izvoditi.  

 

 

VI. NADZOR NAD PROVEDBOM ODLUKE 

 



  

Članak 6. 

 

Nadzor nad primjenom ove odluke provodi komunalno redarstvo Grada Dubrovnika. 

U obavljanju nadzora komunalni redari postupaju sukladno odgovarajućim odredbama 

Zakona o gradnji ("Narodne novine", broj: 153/13) i Zakona o građevinskoj inspekciji 

("Narodne novine", broj: 153/13). 

 

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 7. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika". 

 

Članak 8. 

 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vrijediti Odluka o načinu i vremenu obavljanja 

građevinskih radova na području Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", 

broj: 7/16). 

 

KLASA: 360-01/16-01/177 

URBROJ: 2117/01-09-16-5 

Dubrovnik, 29. i 30. rujna i 3. i 5. listopada2016. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

93 

 

 
Na temelju članka 5. stavak.1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“, 
broj 67/08., 48/10., 74/11., 80/13., 158/13., 92/14. i 64/15.) i članka 32. Statuta Grada 
Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11.,14/12., 5/13., 
6/13. - pročišćeni tekst i 9/15.), uz prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, 
Gradsko vijeće Grada Dubrovnika  na 23. sjednici, održanoj 29. i 30. rujna i 3. i 5. listopada 
2016, donijelo je 
 

 

O D L U K U 

o uređenju prometa na području Grada Dubrovnika 

 

 

I OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o uređenju prometa na području Grada Dubrovnika (u daljnjem tekstu: 


